АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.11.2022                  № 212-р

О внесении изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах ЗАТО г. Островной на 2022 год, утвержденную распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной от 16.11.2021 № 202-р

В соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской

Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля»:

1. Внести изменение в Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО

г. Островной на 2022 год, утвержденную распоряжением Администрации ЗАТО

г. Островной от 16.11.2021 № 202-р, дополнив раздел 4 пунктом 4.8 следующего

содержания:

«4.8. В 2022 году допускается проведение мероприятий по профилактике

нарушения обязательных требований, контрольных мероприятий без взаимодействия,

профилактических мероприятий, включая объявление предостережения

о недопустимости нарушения обязательных требований в отношении контролируемых

лиц в установленных законодательством случаях. Проведение контрольных

мероприятий без взаимодействия, мероприятий по контролю без взаимодействия

не требует согласования с органами прокуратуры.

Уполномоченный орган вправе предложить контролируемым лицам,

в отношении которых постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля» предусмотрены

ограничения на проведение контрольных мероприятий, проведение дополнительных

профилактических визитов.».

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 25 марта 2022 года.

Глава ЗАТО г. Островной                                               О.А. Огинова

garantf1://74349814.1000/
garantf1://74349814.5603/